
 1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/107 
 

ze 107. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 20.06.2018 v 16.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 

Nepřítomni:  Ing. David Rotrekl (omluven) 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

4. Podklady k projednání z Finančního odboru 

5. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační 

6. Podklady k projednání z komise výstavby a životního prostředí 

7. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

8. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 

9. Různé 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 107. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan místostarosta, předložený návrh 

programu byl jednomyslně schválen. 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

3.1  

Revitalizace Staré Ponávky – etapa 11 – Teplárny – Soutok se Svratkou, 

10.3 – Hodonínská – Rybářská stezka, 9.2. – Škrobárna – jižní část. 
 

Komentář: 

Žádost Odboru vodního a lesního hospodářství a zemědělství, Magistrátu města Brna,                       

o vyjádření k budoucí správě ploch.  

 

 

Obsah (přílohy):  

- Žádost OVLHZ MMB 

- Situační výkresy 

 

 



 2 

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s převzetím parkové úpravy do správy MČ Brno-jih - výsadeb 

stromů, příp. keřů, travnatých ploch, parkových pěšin, mobiliáře (lavičky, odpadkové koše), 

sportovišť. 

 

RMČ Brno-jih nesouhlasí s převzetím do správy MČ Brno-jih - koryta vodního toku, lávek 

pro pěší vč. připojujících chodníků, cyklistické stezky, veřejného osvětlení, vyhlídkového 

mola a výsadeb, které jsou součástí koryta vodního toku.  

 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Rusler                                

 

 

3.2  

Projednání návrhu Statutu Fondu mobility 
 

Komentář: 

Fond mobility je součástí projektu rezidentního parkování a navrhuje řešení příjmů a výdajů 

souvisejících s jeho zavedením. 

 

K rezidentnímu parkování se RMČ Brno-jih vyjádřila na svém 99. zasedání dne 28. 2. 2018. 

 

Přílohy:  

- Návrh Statutu Fondu mobility 

- Návrh výhledového rozpočtu Fondu mobility 

- Důvodovou zprávu 

- Usnesení RMČ Brno-jih z 99. zasedání dne 28.2.2018 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí návrh Statutu Fondu mobility. RMČ Brno-jih podmiňuje 

zřizování rezidentního parkování, a na to navazující Statut Fondu mobility, podmínkami 

stanovenými na svém 99. zasedání dne 28. 2. 2018.  

 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Kubová                                

 

 

3.3  

Zanesení lokalit do Tržního řádu  
 

Komentář:  

Návrh zařazení:  

• Tržní místa – k.ú. Komárov: 



 3 

Mariánské náměstí/Studniční, p.č. 1874/1 a 662/2, výměra 8 m2, max. doba prodeje 

8:00 – 19:00 h., 

   

• Další lokality tržních míst: 

Příležitostný prodej s maximální dobou prodeje 5 dnů při příležitosti jednorázových 

společenských akcí je povolen při splnění požadavků právních předpisů vždy v místě 

konání předmětné akce. 

 

Příloha: 

- Snímek pozemkové mapy se zákresem lokality pro zařazení do Tržního řádu 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje doplnění do Tržního řádu č. 1/2002: 

• Tržní místa – k.ú. Komárov: 

Mariánské náměstí/Studniční, p.č. 1874/1 a 662/2, výměra 8 m2, max. doba prodeje 

8:00 – 19:00 h.,   

• Další lokality tržních míst: 

Příležitostný prodej s maximální dobou prodeje 5 dnů při příležitosti jednorázových 

společenských akcí je povolen při splnění požadavků právních předpisů vždy v místě 

konání předmětné akce. 

 

RMČ Brno-jih ukládá Odboru životního prostředí písemně vyrozumět živnostenský úřad 

MMB.                                                                                         

                                                                                   

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Haluzová                              

 

 

3.4  

Veřejná zakázka malého rozsahu v souvislosti s investiční akcí: „Venkovní 

posilovna a rozběhová dráha ul. Jezerní“ – opakované zadání. 
 

Komentář:  

Projednání zápisu komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek a uzavření 

smlouvy o dílo se zhotovitelem pro investiční akci „Venkovní posilovna a rozběhová dráha 

ul. Jezerní“ – opakované zadání jejíž předmětem je dodání a montáž umělého 

polyuretanového vodopropustného povrchu a vyznačení pruhu na umělý povrch. 

 

 Obsah (přílohy): 

- Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 

nabídek veřejné zakázky  

- Smlouva o dílo  

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami 

a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu v souvislosti s investiční akcí: 

„Venkovní posilovna a rozběhová dráha ul. Jezerní“ – opakované zadání.  

 



 4 

 

Nejvýhodnější nabídku předložila firma:  

RENOSPORT profi s.r.o., Batelovská 1206/3, 140 00 Praha 4, IČ 01939971 

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo veřejné zakázky malého rozsahu na 

stavební práce v souvislosti s investiční akci „Venkovní posilovna a rozběhová dráha ul. 

Jezerní“ – opakované zadání mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, 

Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785 a firmou RENOSPORT profi s.r.o., 

Batelovská 1206/3, 140 00 Praha 4, IČ 01939971 a pověřuje místostarostu MČ Brno-jih 

k podpisu smlouvy. 

 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Rusler                                

                 

 

 

3.5  

Výzva k vrácení bezdůvodného obohacení v rámci realizované investiční 

akce s názvem „Venkovní posilovna a rozběhová dráha ul. Jezerní“. 
 
 

Komentář:  

Usnesením RMČ Brno-jih č. 5.1, R7/105 ze dne 23. 5. 2018 byla schválena výzva k vrácení 

bezdůvodného obohacení, ke kterému došlo při realizaci investiční akce s názvem „Venkovní 

posilovna a rozběhová dráha ul. Jezerní“, ve výši 77.725,51 Kč, zhotoviteli spol. Komab, 

s.r.o., Komenského 203, 691 23 Pohořelice. Výzva byla doručena datovou zprávou zhotoviteli 

dne 29. 5. 2018 s termínem vrácení do 7 dní, to je do 5. 6. 2018. 

Zhotovitel výzvu nerozporoval, ale termínu vrácení nevyhověl (ověřeno dne 15. 6. 2018).  

 

Obsah (přílohy): 

- Výzva k vrácení bezdůvodného obohacení 

- Potvrzení o doručení výzvy 

- Nezávislé posouzení projektanta 

- Zápis o odevzdání a převzetí dokončených staveb 

- Faktura zhotovitele 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih pověřuje právníka MČ Brno-jih k vymáhání dlužní částky ve smyslu 

OSŘ. 

 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Rusler                                

             

 

ad 4) Podklady k projednání z Finančního odboru 
 

4.1 



 5 

Informativní zpráva 

Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za rok 2018  
Zdůvodnění: 

V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 

na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 

poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 

financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek“ vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22.07.2013. Vydáním 

vyhlášky se naplňuje ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění.  

Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění 

zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), oba v platném znění.   

Podle zákona č. 128/2000 Sb., § 84 odst.2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo 

jiné schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 
 

 

Obsah:  
A. Podklady pro schválení účetní závěrky 

     1.Mezitímní účetní závěrka  

        1.1 Rozvaha - ke 31. 3. 2018 

        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 31. 3. 2018  

        1.3 Příloha – ke 31. 3 .2018 

        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 31. 3. 2018 - nepovinné 

        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 31. 3. 2018 - nepovinné 

     2. Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům 

     3. Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 31. 3. 2018  

      

 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 31. 3. 2018, 

čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve 

vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Nebyly shledány závažné nedostatky. RMČ Brno-jih postupuje materiál ZMČ Brno-jih na 

vědomí. 
 

Poznámka:   

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to na adrese:  

xxx 

V případě zájmu je možno nahlédnout do ostatních dokumentů o finančním hospodaření 

účetní jednotky. Kontakt: inka.bartova@brno-jih.cz, tel.:54542 7521. 

 

 

ZMČ 

Zodpovídá: Bártová 

 

mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


 6 

 

 

4.2 

Schválení účetní závěrky MČ Brno-jih za rok 2017  
 

Zdůvodnění: 

V souladu s novelou zákona o účetnictví č.563/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 

na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 

poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 

financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek“ dne 22. 7. 2013. Tato vyhláška nabyla účinnosti dne 1. 8. 2013 

a byla oficiálně vydaná ve sbírce zákonů dne 31. 7. 2013.  

Podle zákona č.128/2000 Sb., § 84 odst. 2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo 

jiné schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 
 

Obsah:  
A. Stručný obsah důležitých ustanovení vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních 

závěrek 

některých vybraných účetních jednotek 

B. Podklady pro schválení účetní závěrky 

     1.Účetní závěrka  

        1.1 Rozvaha - ke 31.12.2017 

        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 31.12.2017  

        1.3 Příloha – ke 31.12.2017 

        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 31.12.2017 

        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 31.12.2017 

     2.Výsledek hospodaření  - ke 31.12.2017 a jeho rozdělení 

     3. Zpráva auditora o výsledku přezkoumání  hospodaření a ověření účetní závěrky – ke 

31.12.2017 

     4. Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2017  

     5. Inventarizační zpráva včetně přílohy č.1 – Seznamu inventurních soupisů a dodatečných  

         Inventurních soupisů – ke 31.12.2017 

     6. Návrh protokolu o schválení účetní závěrky za rok 2017 schvalujícím orgánem 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje účetní závěrku MČ Brno-jih za r. 2017, vzhledem ke skutečnosti, 

že na základě předložených či vyžádaných podkladů zjistil, že schvalovaná účetní závěrka 

poskytuje v rozsahu skutečností podle § 4 ZoÚ věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví                   

a finanční situace účetní   jednotky. RMČ Brno-jih rovněž schvaluje hospodářský výsledek 

MČ Brno-jih za rok 2017 a jeho rozdělení. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ 

Brno-jih. 
 

Poznámka:   

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to na adrese:  

xxx 

V případě zájmu je možno po domluvě nahlédnout do písemných materiálů. Kontakt: 

inka.bartova@brno-jih.cz, tel.:54542 7521. 

ZMČ 

http://www.brno-jih.cz/html/soubory/schvaleni_ucetni_zaverky_2017.pdf
mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


 7 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Bártová 

4.3 

Informativní zpráva 

Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 

1. čtvrtletí r. 2018 

 
Komentář:  

Na základě novely zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů §15 

je územní samosprávný celek povinen vykonávat kontrolu svého hospodaření po celý 

rozpočtový rok.  

Přílohy: 

Příloha č. 1 – tabulky plnění rozpočtu za 1. čtvrtletí roku 2018 

 

Předložení informativní zprávy:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí předloženou zprávu  o vykonané kontrole hospodaření                

a plnění  rozpočtu MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí r. 2018 – viz příloha - a postupuje tento 

materiál  zastupitelstvu. 

                       

ZMČ 

Zodpovídá: Bártová 
 

 

 

4.4 

Doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné 

realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“. 
 

Komentář: 

Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih  doplňujeme do „Seznamu investičních akcí v MČ 

Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“ 

následující body:  

 

Oddíl/§   3111     Položka 6121 

ORG: 0763111000014    MŠ Kšírova – revitalizace školní zahrady 

 

Oddíl/§   3612     Položka 6121 

ORG: 0763612000015   Rekonstrukce lodžií v bytových domech – I. etapa Hodonínská 1-15, 21-23 

                                                                                                           II. etapa Za Mostem 2-16 

                                                                                                        III. etapa Schwaigrova 1-11 

                                                                                                      IV. etapa Schwaigrova 23-27, 

                                                                                                                            Za Školou 5-9 

Oddíl/§   3745      Položka 6121  

ORG: 0763745000018      h) Perunova (včetně vybudování pietního místa)   

 

Oddíl/§   6171      Položka 6121  

ORG: 0766171000024      Vybudování elektroměrových rozvaděčů 

 



 8 

Oddíl/§   6171      Položka 6122  

ORG: 0766171000025      Docházkový systém pro ÚMČ Brno-jih 

 

Příloha č. 1:  

Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ 

Brno-jih i cizích zdrojů 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených 

k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“, a to následovně:  

Oddíl/§   3111     Položka 6121 

ORG: 0763111000014   MŠ Kšírova – revitalizace školní zahrady 

Oddíl/§   3612     Položka 6121 

ORG: 0763612000015   Rekonstrukce lodžií v bytových domech – I. etapa Hodonínská 1-15, 21-23 

                                                                                                            II. etapa Za Mostem 2-16 

                                                                                                            III. etapa Schwaigrova 1-11 

                                                                                                            IV. etapa Schwaigrova 23-27, 

                                                                                                                            Za Školou 5-9 

Oddíl/§   3745     Položka 6121 

ORG: 0763745000018     h)  Perunova (včetně vybudování pietního místa) 

 

Oddíl/§   6171     Položka 6121 

ORG: 0766171000024     Vybudování elektroměrových rozvaděčů 

 

Oddíl/§   6171     Položka 6122 

ORG: 0766171000025     Docházkový systém pro ÚMČ Brno-jih 

 

RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih. 

 

ZMČ 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Bártová 

 

 

4.5 

Rozpočtové opatření č. 5/2018/b 
 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- daň z příjmů za rok 2017 za HČ i VHČ; odvody z investičních fondů zřízených školských 

příspěvkových organizací ve výši částky odpisů (pouze dorovnání dle skutečnosti); investiční 

transfery od města Brna z OŠMT MMB a BO MMB; neinvestiční transfery od města z OIEF 

na podporu stabilizace ohrožených rodin; převod části výsledku hospodaření za rok 2017 

z vedlejší hospodářské činnosti do rozpočtu MČ Brno-jih na financování investičních akcí 

bytového odboru.  
 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- daň z příjmů za rok 2017 pouze za HČ; snížení některý investičních položek např. z důvodu 

nižší realizační ceny, než se původně v rozpočtu kapitálových výdajů předpokládalo nebo 



 9 

z důvodu jejího realizování v dalších rozpočtových letech; navýšení těch investičních 

položek, kde naopak byl dle původně plánovaných kapitálových výdajů konečný realizační 

rozpočet vyšší a kde se vedení MČ Brno-jih rozhodlo k realizaci těchto investičních akcí 

v průběhu roku 2018; navýšeny byly i položky neinvestiční, a to na poskytnuté náhrady, 

konkrétně na náhradu nákladů soudního řízení v souvislosti se soudním sporem StudentZone; 

neinvestiční položka na roznos Jižního kurýra, který bude MČ Brno-jih realizovat pomocí 

dohod a nikoliv roznosem přes Českou poštu s.p.; příspěvek na provoz MŠ a ZŠ ve výši 

odpisů (pouze dorovnání dle skutečnosti); navýšení investiční položky na realizaci akce 

„Odborné učebny ZŠ Tuháčkova“ na vybudování dvou odborných učeben - jazykové a 

přírodních věd; navýšení investiční položky „Rekonstrukce bytových jader v bytech po 

exekučním vyklizení“; neinvestiční položky na mzdy, sociální a zdravotní pojištění v rámci 

programu “Podpora stabilizace ohrožených rodin II.“; investiční položka na akce bytového 

odboru financované pod ÚZ 400 z převodu části hospodářského výsledku VHČ BO za rok 

2017 a  ostatní přesuny mezi položkami dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih.  

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 5/2018/b – tabulka. 

 

Usnesení:   

RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 5/2018/b v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha. 
 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 5/2018/b tedy činí                  

213,922.193,-- Kč. 

ZMČ 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Bártová 

 

 

4.6 

Informativní zpráva 

Finanční požadavky na investiční prostředky z rozpočtu vlastního města 

Brna do rozpočtu MČ Brno-jih na rok 2019. 

 
Komentář:  

Na základě zaslaného e-mailu ze dne 12. 6. 2018 z Odboru investičního magistrátu města 

Brna o sdělení požadavků městských částí na investiční transfery na školská zařízení a ostatní 

investice z rozpočtu roku 2019, zašle MČ Brno-jih požadavky na investiční transfery uvedené 

v příloze č.1 tohoto materiálu Odboru investičnímu magistrátu města Brna. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – tabulky „Žádost městské části na rok 2019 – transfery na investice na školská 

zařízení“ a „Žádost městské části na rok 2019 – transfery na ostatní investice. 

 

Předložení informativní zprávy:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí předloženou tabulku na poskytnutí investičních transferů 

na školská zařízení a ostatní transfery z rozpočtu roku 2019 – viz příloha, a pověřuje 



 10 

vedoucí finančního odboru zasláním vyplněných tabulek – přílohy č.1 -  na Odbor investiční 

magistrátu města Brna. 

                       

Zodpovídá: Bártová 

ad 5) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 

5.1                             
        Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č.  20, 1 + 1, v domě  Za 

Školou č. pop. 649, č. or. 5, 617 00 Brno, paní xxx.       
          

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 11.06.2018. 

                                 

Usnesení: 
         RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí  s prodloužením 

nájemní smlouvy -  byt č.  20, 1 + 1, v domě  Za Školou č. pop. 649, č. or. 5, 617 00 Brno,                  

pí  xxx. Dodatek k nájemní  smlouvě  bude uzavřený na dobu určitou, od 01.06.2018 do 

31.05.2019. Rada pověřuje místostarostu podpisem Dodatku k  nájemní smlouvě a ukládá 

vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 
 
 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Šebelová 

 

 

5.2                             
        Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č.  1, 1 + 1, v domě  Za 

Mostem č. pop. 642, č. or. 16, 617 00 Brno, paní xxx.  
           

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 11.06.2018. 

                                  

Usnesení: 
         RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí  s prodloužením 

nájemní smlouvy -  byt č.  1, 1 + 1, v domě  Za  Mostem č. pop. 642, č. or.16, 617 00 Brno, 

pí  xxx. Dodatek k nájemní  smlouvě  bude uzavřený na  neurčitou. Rada pověřuje 

místostarostu podpisem Dodatku k  nájemní smlouvě a ukládá vedoucí bytového odboru 

písemně vyrozumět žadatelku. 
 

 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Šebelová 

 

 

5.3                             
        Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č.  4, 2 + 1, v domě  

Černovická č. pop. 209, č. or. 10, 617 00 Brno, paní xxx.  
           

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 11.06.2018.                                 

Usnesení: 



 11 

         RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí  s prodloužením 

nájemní smlouvy -  byt č.  4, 2 + 1, v domě Černovická č. pop. 209, č. or.10, 617 00 Brno,              

pí  xxx. Dodatek k nájemní  smlouvě  bude uzavřený na  dobu určitou, a to od 01.07.2018 do 

30.06.2020. Rada pověřuje místostarostu podpisem Dodatku k  nájemní smlouvě a ukládá 

vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 

 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Šebelová 

 

 

 

5.4               
        Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č. 6, 3 + 1, v domě  

Schwaigrova č. pop. 653, č. or. 9, 617 00 Brno, panu xxx.  
           

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 11.06.2018. 

                                  

Usnesení: 
         RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí  s prodloužením 

nájemní smlouvy -  byt č.  6, 3 + 1, v domě Schwaigrova č. pop. 653, č. or .9, 617 00 Brno, 

p.  xxx. Dodatek k nájemní  smlouvě  bude uzavřený na  dobu určitou, a to od 01.11.2018 do 

31.10.2019. Rada pověřuje místostarostu podpisem Dodatku k  nájemní smlouvě a ukládá 

vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Šebelová 

 

 
5.5                             

        Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č. 2, 1 + 1, v domě  Za Mostem  

č. pop. 631, č. or. 2, 617 00 Brno, pí  xxx.        
          

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 11.06.2018. 

                                  

Usnesení: 
         RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise nesouhlasí                                    

s prodloužením nájemní smlouvy -  byt č.  2, 1 + 1, v domě  Za Mostem č. pop. 631, č. or. 2, 

617 00 Brno, pí  xxx. Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 

 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Šebelová 

 

5.6                  
Žádost o  postoupení  nájemní smlouvy (výměna bytu)  mezi  paní  xxx, 

nájemkyní bytu č. 4, 2 + 1, v domě Schwaigrova č. pop. 662, č. or. 23, 617 00 



 12 

Brno a  panem xxx, nájemcem bytu č. 1, 3 + 1, v domě  El. Krásnohorské               

č. pop. 1093, č. or. 24 A, 618 00 Brno, podle §  1895 OZ. 

 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 11.06.2018. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje  postoupení  

nájemních smluv  (výměna bytu) mezi  paní  xxx, nájemkyní bytu č. 4, 2 + 1, v domě 

Schwaigrova č. pop. 662, č. or. 23, 617 00 Brno a  panem xxx, nájemcem bytu č. 1, 3 + 1, 

v domě  El. Krásnohorské č. pop. 1093, č. or. 24 A, 618 00 Brno, podle §  1895 OZ. Rada 

ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Šebelová 

 

 

5.7                            
Žádost paní xxx, o přechod společného nájmu bytu, podle § 768, odst. 1 OZ 

– byt č. 10, 2 + 1, v domě  Schwaigrova  č. pop. 638, č. or. 10, 617 00 Brno,  

po manželovi xxx /opuštění spol. domácnosti/. 

 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 11.06.2018. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí s tím, že  ve 

smyslu ust. § 768, odst.  OZ,  přešel nájem  k  bytu   č. 10,  2 + 1, v domě  Schwaigrova                  

č. pop.  638, č. or. 10, 617 00 Brno, na pí xxx, po manželovi xxx /opuštění spol. 

domácnosti/. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu  neurčitou. Rada pověřuje 

místostarostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně 

vyrozumět žadatelku. 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Šebelová 

 

  

5.8                            
Žádost paní xxx, o přechod společného nájmu bytu, podle § 2279, odst. 1 

OZ – byt č. 18, 3 + 1, v domě  Za Mostem č. pop. 639, č. or. 12, 617 00 Brno,                  

po manželovi xxx /úmrtí/. 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 11.06.2018. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí s tím, že  ve 

smyslu ust. § 2279, odst.  OZ, přešel nájem  k  bytu   č. 18,  3 + 1, v domě  Za  Mostem                   

č. pop.  639, č. or. 12, 617 00 Brno, na pí xxx, po manželovi xxx /úmrtí/. Nájemní smlouva 



 13 

bude uzavřena na dobu  neurčitou. Rada pověřuje místostarostu podpisem nájemní smlouvy a 

ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Šebelová 

 

 

5.9                             
Projednání návrhu Námitky proti  ukončení  nájmu nebytových prostor, 

podle § 2312 OZ, pí xxx. 

 
Komentář: 

Jedná se o nebytové prostory na Dornychu 122 o výměře 64 m2. 

Obsah (přílohy):       

1. Dopis ze dne 04.06.2018 

 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 11.06.2018. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih   trvá  na  ukončení  nájmu nebytových prostor, podle § 2312 OZ,                     

pí xxx. Výpovědní  doba začíná od 01.06.2018 do 30.11.2018. Rada  ukládá vedoucí 

bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 

 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Šebelová 

 

 

 

5.10                            
Stanovení  komise pro otevírání obálek s nabídkami účastníků zadávacího 

řízení  a hodnocení  nabídek na akci „Bernáčkova 1 – rekonstrukce domu 

– opakované zadání “. 
  

 

Komentář: 

Jedná se jmenování komise na veřejnou zakázku na stavební práce  zadávanou  v otevřeném 

podlimitním řízení podle ustanovení § 42 odstavec (1) zákona číslo 134/2016 Sb. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih   stanovuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami účastníků 

zadávacího řízení a dále stanovuje  komisi pro posouzení a hodnocení nabídek na akci „ 

Bernáčkova 1 – rekonstrukce domu – opakované zadání“ ve složení: 

 

 

Pro otevírání obálek s nabídkami účastníků zadávacího řízení jmenuji tyto členy komise: 

1. člen: Ing. Martin Šimek 



 14 

2. člen: Ing. Karolína Bártů 

3. člen: Ing. Lucie Plánková 

Pro otevírání obálek s nabídkami účastníků zadávacího řízení jmenuji tyto náhradníky členy komise: 

1. náhradník: Jitka Antošová 

2. náhradník: Tomáš Dömeny  

3. náhradník: Ing. Jiří Kudělka 

 

 

Pro posouzení a hodnocení nabídek jmenuji tyto členy komise: 

1. člen: Ing. Martin Šimek 

2. člen: Mgr. Josef Haluza 

3. člen: Marie Šebelová 

Pro posouzení a hodnocení nabídek jmenuji tyto náhradníky členů komise: 

1. náhradník: Ing. Jiří Kudělka 

2. náhradník: Ing. David Rotrekl  

3. náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 

 

RMČ ukládá vedoucí bytového odboru  vyrozumět firmu ikis, s.r.o., sídlem Kaštanová 

496/123a, 620 00 Brno. 

  

 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Šebelová 

 

 

 

 

ad 6) Podklady k projednání z komise výstavby a životního 

prostředí  
 

6.1 

Vyjádření ke zpracované studii veřejných prostranství. Veřejné 

prostranství   Bednářova/K terminálu. Veřejné prostranství   Mariánské 

náměstí. Zadavatel: SMB, Odbor územního plánování a rozvoje MMB. 



 15 

Zpracovatel: HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., Sokolovská 

100/94, 186 00 Praha 8. 
 

 

Přílohy:     

1)   územní studie 2x  

 

Projednáno v komisi výstavby a životního prostředí dne 11. 6. 2018. Komise doporučuje 

ke studii Mariánské náměstí: 

- Neumisťovat dětské hřiště v navržené lokalitě 

- Doplnit protihlukovou bariéru jiným způsobem než pouze živé ploty 

- Omezit počet zpevněných cest před výškovou budovou č.o. 1 (GITY) 

- Doplnit stávající cyklostezky 

- Zapracovat umístění stojanů na kola před budovou č.o. 13 (radnice) 

 

 

Komise doporučuje ke studii Bednářova/K terminálu: 

- Doplnit mobiliář 

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih projednala studii veřejných prostranství Bednářova/K terminálu a 

Mariánské náměstí, zpracované společností HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., na 

základě předložené dokumentace a doporučení komise výstavby, požaduje zohlednit níže 

uvedené připomínky 

 

ke studii Mariánské náměstí: 

- Neumisťovat dětské hřiště v navržené lokalitě 

- Omezit počet zpevněných cest před výškovou budovou č.o. 1 (GITY) 

- Doplnit stávající cyklostezky 

- Zapracovat umístění stojanů na kola před budovou č.o. 13 (radnice) 

- Neumísťovat novou stavbu u konečné tramvaje 

- Doplnit chodník z ulice Lužná k přechodu na ul. Hněvkovského 

 

ke studii Bednářova/K terminálu: 

- Doplnit mobiliář 

 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Burianová 

 

ad 7) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 

svěřeným majetkem  
 

 

7.1 

Žádost společnosti KOH-I-NOOR LPS s.r.o., IČ: 255 58277, se sídlem 

Jezerní 194/11, 619 00 Brno o udělení souhlasu s prodloužením doby 



 16 

dočasnosti budovy umístěné na pozemku p.č. 80/15, v k.ú.Přízřenice, 

pronajatého na základě nájemní smlouvy č. 13 25 39 včetně pozdějších 

dodatků  
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih souhlasí s prodloužením doby dočasnosti budovy umístěné na pozemku 

p.č. 80/15, v k.ú. Přízřenice, pro společnost KOH-I-NOOR LPS s.r.o., IČ: 255 58277,      
se sídlem Jezerní 194/11, 619 00 Brno, pronajatého na základě nájemní smlouvy č. 13 25 39 

včetně pozdějších dodatků, do 31.01.2023. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně 

žadatele. 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Vacek 

 

 

7.2 

Ukončení smlouvy o pachtu č. 0717030049 uzavřené s panem xxx, na část 

pozemku p.č. 210/1 v k.ú. Přízřenice, a to výpovědí. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje ukončení smlouvy o pachtu č. 0717030049 uzavřené na část 

pozemku p.č. 210/1 v k.ú. Přízřenice s panem xxx, a to výpovědí, schvaluje znění výpovědi a 

pověřuje místostarostu MČ jejím podpisem. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět 

písemně pachtýře.  

 
 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Vacek 

 

 

 

7.3 

Ukončení smlouvy o pachtu č. 0717030014 uzavřené s panem xxx, na část 

pozemku p.č. 210/1 v k.ú. Přízřenice, a to výpovědí. 
 

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje ukončení smlouvy o pachtu č. 0717030014 uzavřené na část 

pozemku p.č. 210/1 v k.ú. Přízřenice s panem xxx, a to výpovědí, schvaluje znění výpovědi a 

pověřuje místostarostu MČ jejím podpisem. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět 

písemně pachtýře.  

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Vacek 

 

 

 



 17 

7.4 

Ukončení smlouvy o pachtu č. 0717030040 uzavřené s paní xxx, na část 

pozemku p.č. 210/1 v k.ú. Přízřenice, a to výpovědí. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje ukončení smlouvy o pachtu č. 0717030040 uzavřené na část 

pozemku p.č. 210/1 v k.ú. Přízřenice s paní xxx, a to výpovědí, schvaluje znění výpovědi a 

pověřuje místostarostu MČ jejím podpisem. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět 

písemně pachtýře.  
 

 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Vacek 

 

7.5 

Žádost paní xxx, o ukončení pronájmu části pozemku p.č. 490 o výměře              

32 m2, k.ú. Dolní Heršpice. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih souhlasí s ukončením pronájmu části pozemku p.č. 490 o výměře 32 m2,  

k.ú. Dolní Heršpice, pro paní xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č.1 nájemní 

smlouvy č. 05 06 40  a pověřuje místostarostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO 

vyrozumět písemně žadatele. 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Vacek 

 

7.6 

Žádost manželů xxx, o propachtování části pozemku p.č. 490 o výměře               

32 m2, k.ú. Dolní Heršpice. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s propachtováním části pozemku p.č. 490 o výměře 32 m2, k.ú. 

Dolní Heršpice, pro manžele xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy o pachtu č. 

0718030058 a pověřuje místostarostu jejím podpisem.  Rada pověřuje majetkový odbor 

písemně vyrozumět žadatele.  
 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Vacek 
 

7.7 

Žádost paní xxx, o ukončení pronájmu částí pozemků p.č. 1124/9 a p.č. 

1124/38 jako zahrada a části pozemku p.č. 1124/8 (id.1/14) jako přístupová 

cesta, k.ú. Horní Heršpice. 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 21.05.2018. Komise 

doporučuje ukončení pronájmu částí pozemků p.č. 1124/9 a p.č. 1124/38 a části pozemku  

p.č. 1124/8 (id.1/14), k.ú. Horní Heršpice pro paní xxx. 
 



 18 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

souhlasí s  ukončením pronájmu částí pozemků p.č. 1124/9 a p.č. 1124/38  

a části pozemku p.č. 1124/8 (id.1/14), k.ú. Horní Heršpice, pro paní xxx. RMČ Brno-jih 

schvaluje znění dodatku č.1 nájemní smlouvy č. 05 08 10 a pověřuje místostarostu jeho 

podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Vacek 

 

7.8 

Žádost pana xxx, o propachtování částí pozemků p.č. 1124/9, p.č. 1124/38 a 

p.č. 1124/8 jako zahrada a části pozemku p.č. 1124/7 (id.1/14) jako 

přístupová cesta, k.ú. Horní Heršpice. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 21 05 2018. Komise 

doporučuje propachtování částí pozemků p.č. 1124/9 a p.č. 1124/38, p.č. 1124/8 a části 

pozemku p.č. 1124/7 (id.1/14), k.ú. Horní Heršpice pro pana xxx. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

souhlasí s  propachtováním částí pozemků p.č. 1124/9 a p.č. 1124/38,  

p.č. 1124/8 a části pozemku p.č. 1124/7 (id.1/14), k.ú. Horní Heršpice, pro pana xxx. RMČ 

Brno-jih schvaluje znění smlouvy o pachtu č. 0718030060 a pověřuje místostarostu jejím 

podpisem. Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele.  
  
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Vacek 

7.9 

Výpověď nájemní smlouvy č. 05 08 106 uzavřené s panem xxx, na pronájem 

pozemku p.č. 563, k.ú. Horní Heršpice, doručená nájemcem, ukončení 

nájemního vztahu k 31.05.2018. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 21.05.2018. Komise 

bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy č. 05 08 106 uzavřené s panem xxx na pronájem 

pozemku p.č. 563, k.ú. Horní Heršpice doručenou nájemcem, ukončení nájemního vztahu 

k 31.05.2018. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem bere 

na vědomí výpověď nájemní smlouvy č. 05 08 106 uzavřené s panem xxx, na pronájem 

pozemku p.č. 563, k.ú. Horní Heršpice doručenou nájemcem, ukončení nájemního vztahu 

k 31.05.2018. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Vacek 

 

 

7.10 



 19 

Žádost xxx, o propachtování pozemku p.č. 563, k.ú. Horní Heršpice jako 

zahrada. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 21 05 2018. Komise 

doporučuje propachtování pozemku p.č. 563, k.ú. Horní Heršpice pro xxx. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

souhlasí s  propachtováním pozemku p.č. 563, k.ú. Horní Heršpice, pro  

xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy o pachtu č. 0718030059 a pověřuje 

místostarostu jejím podpisem. Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele.  

  

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Vacek 

 

 

7.11 

Žádost pana xxx o ukončení pronájmu pozemku p.č. 817 jako pozemek pod 

stavbou garáže a části pozemku p.č. 811/1 (id.1/41) jako příjezdovou a 

manipulační plochu, k.ú. Horní Heršpice. 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 21.05.2018. Komise 

doporučuje ukončení pronájmu pozemku p.č. 817 a části pozemku p.č. 811/1, k.ú. Horní 

Heršpice pro pana xxx, z důvodu prodeje stavby garáže. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

souhlasí s ukončením pronájmu pozemku p.č. 817 a části pozemku p.č. 811/1, k.ú. Horní 

Heršpice, pro pana xxx, z důvodu prodeje stavby garáže. RMČ Brno-jih schvaluje znění 

dodatku č.1 nájemní smlouvy č. 13 08 30  a pověřuje místostarostu jeho podpisem. RMČ 

Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Vacek 

 

 

7.12 

Žádost manželů xxx, o pronájem pozemku p.č. 817 jako pozemek pod 

stavbou garáže v jejich vlastnictví a části pozemku p.č. 811/1 (id.1/41) jako 

příjezdovou a manipulační plochu, vše v k.ú. Horní Heršpice 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 21.05.2018. Komise 

doporučuje pronájem pozemku p.č. 817 a části pozemku p.č. 811/1 v k.ú. Horní Heršpice pro 

manželé xxx, jako pozemek pod stavbou garáže v jejich vlastnictví a část pozemku jako 

příjezdovou plochu. 

 

Usnesení:  



 20 

RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

souhlasí s  pronájmem pozemku p.č. 817 a části pozemku p.č. 811/1  

v k.ú. Horní Heršpice, pro manžele xxx, jako pozemek pod stavbou garáže v jejich vlastnictví 

a část pozemku jako příjezdovou plochu. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 

0718030061 a pověřuje místostarostu jejím podpisem. Rada pověřuje majetkový odbor 

písemně vyrozumět žadatele.  

  

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Vacek 

 
 

7.13 

Výpověď nájemní smlouvy č. 05 08 61  uzavřené s panem xxx na pronájem 

částí pozemků p.č. 1124/8, p.č. 1124/9, p.č. 1124/38 a p.č. 1124/7, k.ú. Horní 

Heršpice, doručená nájemcem, ukončení nájemního vztahu k 31.08.2018. 
 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy č. 05 08 61 uzavřené s panem 

xxx, na pronájem částí pozemků p.č. 1124/8, p.č. 1124/9, p.č. 1124/38 a p.č. 1124/7, k.ú. 

Horní Heršpice, doručenou nájemcem, ukončení nájemního vztahu k 31.08.2018. RMČ Brno-

jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Vacek 
 

 

7.14 

Žádost firmy RENGL, s.r.o., se sídlem Zákopnická 354/11, Liberec XIV – 

Ruprechtice, 460 14 Liberec, o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě                       

o využívání plakátovacích ploch ze dne 14.09.2006 na rozšíření 

plakátovacích ploch na území městské části Brno – jih. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih souhlasí s rozšířením počtu plakátovacích ploch o 4 ks na území městské 

části Brno – jih, pro firmu RENGL, s.r.o., se sídlem Zákopnická 354/11, Liberec XIV – 

Ruprechtice, 460 14 Liberec. RMČ Brno – jih schvaluje znění dodatku č. 2 Smlouvy o 

využívání plakátovacích ploch a pověřuje místostarostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih 

ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 

 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Vacek 
 

 

 

7.15 

Žádost MO MMB o vyjádření k nabytí pozemků p.č. 243/3, p.č. 243/6                      

a p.č. 243/13, včetně stavby  zděné chaty č.e. 185 vše v k.ú. Přízřenice, 



 21 

z vlastnictví paní xxx do vlastnictví statutárního města Brna a k 

následnému svěření do správy MČ Brno-jih.  
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih doporučuje nabytí pozemků p.č. 243/3, p.č. 243/6 a p.č. 243/13, včetně 

stavby zděné chaty č.e. 185 vše v k.ú. Přízřenice, z vlastnictví paní xxx do vlastnictví 

statutárního města Brna, z úrovně statutárního města Brna.  

RMČ Brno-jih souhlasí se svěřením uvedených pozemků do správy MČ Brno-jih, 

v případě jejich nabytí. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 

 

ZMČ 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Vacek 

 

 

7.16 

Jednání MČ Brno-jih s vlastníkem pozemků p.č. 243/3, p.č. 243/6                        

a p.č. 243/13, k.ú. Přízřenice, ke zjištění podmínek užívání, případně 

prodeje nebo směny vytipovaných pozemků nebo jejich částí, a to p.č. 417, 

p.č. 420/2, p.č. 915/15, p.č. 915/19, p.č. 915/20, p.č. 915/26, p.č. 917, p.č. 212, 

k.ú. Přízřenice, p.č. 370/27, p.č. 373, p.č. 658, k.ú. Dolní Heršpice, p.č. 377, 

p.č. 378, p.č. 563 a p.č. 643/1, k.ú. Horní Heršpice ve vlastnictví statutárního 

města Brna.  
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih bere na vědomí stanovisko vlastníka pozemků p.č. 243/3, p.č. 243/6                       

a p.č. 243/13, k.ú. Přízřenice a ruší účinnost usnesení 103. zasedání RMČ Brno-jih ze dne 

25.04.2018, bod 5.15: 

 

„RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ Brno-jih jednáním s vlastníkem pozemků                     

p.č. 243/3, p.č. 243/6 a p.č. 243/13, k.ú. Přízřenice, ke zjištění podmínek užívání, případně 

prodeje nebo směny vytipovaných pozemků nebo jejich částí, a to p.č. 417, p.č. 420/2,        

p.č. 915/15, p.č. 915/19, p.č. 915/20, p.č. 915/26, p.č. 917, p.č. 212, k.ú. Přízřenice,                        

p.č. 370/27, p.č. 373, p.č. 658, k.ú. Dolní Heršpice, p.č. 377, p.č. 378, p.č. 563 a p.č. 643/1, 

k.ú. Horní Heršpice ve vlastnictví statutárního města Brna“. 

 

RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně vlastníka pozemků p.č. 243/3, p.č. 243/6                       

a p.č. 243/13 v k.ú. Přízřenice.  
 

 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Vacek 

 

 

7.17 



 22 

Žádost pana xxx, o vyjádření k prodeji pozemků p.č. 377 a p.č. 378 nebo 

části pozemku p.č. 377 o výměře 50 m2 a části pozemku p.č. 378 o výměře 50 

m2, k.ú. Horní Heršpice ve vlastnictví statutárního města Brna.  
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih ruší usnesení 104. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 09.05.2018 

bod. 4.2 a schvaluje nové usnesení: 

 

„RMČ Brno-jih doporučuje prodej pozemků p.č. 377 a p.č. 378 nebo části pozemku                   

p.č. 377 o výměře 50 m2 a části pozemku p.č. 378 o výměře 50 m2, k.ú. Horní Heršpice ve 

vlastnictví statutárního města Brna, pro pana xxx. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 

písemně žadatele. 

 

                                                                                                                               ZMČ 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Vacek 

ad 8) Podklady k projednání z komise školské, kulturní                 

a sportovní   
8.1 

Návrh ředitele ZŠ Brno, Bednářova 28, příspěvkové organizace 

na vyřazení neupotřebitelného majetku  
 

Přílohy:   

Příloha č. 1 - Návrh ZŠ Bednářova na likvidaci majetku – 6 stran  

 

Komentář:  

Majetek, uvedený v návrhu školy, je dle textu návrhu neupotřebitelný a je proto navrhován 

souhlas s jeho likvidací. Návrh byl projednán na školské komisi dne 14.5.2018. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě vyjádření likvidační komise ZŠ Bednářova 28 souhlasí 

s vyřazením a likvidací drobného dlouhodobého majetku uvedeného v Příloze č. 1, 

evidovaného v účetní evidenci ZŠ Brno, Bednářova 28, příspěvkové organizace, 

v celkové pořizovací hodnotě 213.514,80 Kč.  

 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Maděryčová 

     

 
8.2 

Projednání  „Zadávacích podmínek“, „Kvalifikační dokumentace“, 

„Smlouvy o dílo“ na akci „Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ 

Záhumenice 1 – 3. etapa“. 
                                                                                                                                    

Komentář: 



 23 

Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení podle ustanovení § 3, 

písmeno b), § 14 odstavec (3) platí pro stavební práce, § 15, § 26 a souvisejících zákona                    

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále rovněž jen „Zákon“)              

s názvem: „Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Záhumenice 1 – 3. etapa“. Ve vztahu            

k Zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní, ZJEDNODUŠENÝ  PODLIMITNÍ  

REŽIM, OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih   schvaluje „Zadávací  podmínky“, „Kvalifikační dokumentaci“, 

Smlouvu o dílo“   na akci „Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Záhumenice 1 –               

3. etapa“. RMČ ukládá vedoucí bytového odboru  vyrozumět firmu ikis, s.r.o., sídlem 

Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno. 

 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Šebelová 

 

8.3 

Projednání  „Zadávacích podmínek“, „Kvalifikační dokumentace“, 

„Smlouvy o dílo“ na akci „Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ 

Kšírova 3 – 3. etapa“. 
 

 

Komentář: 

Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení podle ustanovení § 3, 

písmeno b), § 14 odstavec (3) platí pro stavební práce, § 15, § 26 a souvisejících zákona                    

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále rovněž jen „Zákon“)              

s názvem: „Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Kšírova 3 – 3. etapa“. Ve vztahu            

k Zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní, ZJEDNODUŠENÝ  PODLIMITNÍ  

REŽIM, OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ. 
 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih   schvaluje „Zadávací  podmínky“, „Kvalifikační dokumentaci“, 

Smlouvu o dílo“   na akci „Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Kšírova 3 –                 

3. etapa“. RMČ ukládá vedoucí bytového odboru  vyrozumět firmu ikis, s.r.o., sídlem 

Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno. 

 

 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Šebelová 

 

 

ad 9) Různé     
 

9.1 

Návrh OZV SMB, kterou se mění a doplňuje  obecně závazná vyhláška 

SMB č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna 



 24 

 

Přílohy: 

- Průvodní dopis Organizačního odboru MMB ze dne 31. 5. 2018 

(MCBJIH/06433/2018) 

- Návrh textu OZV Projednané Pracovní skupinou pro přípravu novelizace Statutu 

města Brna na jednání konaném dne 28. 5. 2018 

- Důvodová zpráva 

- Porovnání textu  

- Příloha č. 9 

 

Komentář: 

Návrh úprav Statutu se dotýká oblastí: 

- Rozpočtu a finančního hospodaření, 

- Doplňuje problematiku GDPR a pověřence, 

- Životního prostředí (souhlas MČ se změnou kompetence z úrovně ÚMČ Brno-jih na 

MMB schválen na Z7/017 dne 14. 9. 2017) 

- Oblast bydlení 

- Doplnění Přílohy č. 9 o seznam školských zařízení MČ Brno-jih a Koupaliště Brno-

jih, Mariánské nám č. 13, p. o.  

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje návrh  OZV SMB, kterou se mění a doplňuje  obecně závazná 

vyhláška SMB č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, dle verze projednané 

Pracovní skupinou pro přípravu novelizace Statutu města Brna na jednání konaném dne                 

28. 5. 2018. 

 

ZMČ 
 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: tajemník 

 

 

 

9.2 
Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům 

městské části Brno-jih – návrh opatření k nápravě 
 

Přílohy: 

Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti, č.j. MCBJIH/6156/2018 

Navrhovaná opatření 

 

Komentář: 

Kontrolní orgán: Magistrát města Brna, Odbor interního auditu a kontroly 

Termín kontroly: 23. 01. 2018 – 18. 05. 2018 

Pověření: č.j.: OKO/03-02/2018 

 



 25 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti svěřené 

orgánům městské části Brno-jih, č.j. MMB/0214990/2018 ze dne 22. 5. 2018 a návrh 

opatření k nápravě kontrolou zjištěných nedostatků a k zamezení jejich opakování. RMČ 

pověřuje místostarostu seznámit na nejbližším zasedání Zastupitelstva MČ Brno-jih 

zastupitele MČ s výsledky uskutečněné kontroly a navrhovanými opatřeními. 

 

ZMČ 
 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: tajemník 

 

 

 

9.3 

Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R7/108 – 04.07.2018 

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 21.06.2018 
 
 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Mgr. Josef Haluza 

místostarosta MČ Brno-jih 


